

KONTAKTY ZAGRANICZNE SEJMU PRL

8 delegacji parlamentarnych w Polsce

Warszawa (PAP). - W bieżącej kadencji Sejm nasz utrzymuje ożywione kontakty z parlamentami i posłami innych krajów...

Zbliża się III Kongres ZBoWiD

Warszawa (PAP). - Wczoraj odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa...

Zwycięstwo polskich architektów w Montecatini

Warszawa (PAP). Dwa warszawscy inżynierowie i architektowie uzyskałi najwyższą przyznanych nagród w międzynarodowym konkursie...

Delegacja rolnicza wyjechała do Danii

Warszawa (PAP). Na zaproszenie ministra rolnictwa Danii - Karla Skytte, wyjechała do Kopenhagi delegacja specjalistów...

Senat USA uchwalił projekt ustawy o walce z nędzą

Waszyngton (PAP). - Wczoraj senat amerykański uchwalił projekt ustawy o walce z nędzą...

„Rolimpex“ zakupił pszenicę w Kanadzie

Warszawa (PAP). Jak dowiaduje się przedstawiciel PAP, Centrala Handlu Zagranicznego „Rolimpex“ dokonała ostatnio w Kanadzie zakupów znacznych ilości pszenicy...

Prognoza pogody

Przewidywany przebieg pogody na wybrzeżu wschodnim w dniu 25 bm. Zachmurzenie zmienne, miejscami przelotne opady...

NATO ignoruje rezolucję XVI sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

Oświadczenie Agencji TASS

Moskwa (PAP). Agencja TASS nadała 24 bm. oświadczenie, w którym m. in. czytamy:

W tych dniach Biały Dom zakomunikował, że rząd USA zawarł porozumienie z blokiem wojskowym NATO w sprawie przekazania mu różnych informacji dotyczących broni atomowej...

Wilanów ożył w swojej krasie

Warszawa. - Po blisko 10 latach żmudnych prac konserwatorskich, Wilanów - słynna rezydencja króla Jana III Sobieskiego - powrócił do dawnej świetności...

Władcy w Warszawie

Warszawa. - W związku z tym Agencja TASS upoważniona została do złożenia następującego oświadczenia:

Władcy w Warszawie

Stany Zjednoczone nie po raz pierwszy podejmują kroki, prowadzące do rozporządzenia broni nuklearnej, a każdemu z nich towarzyszą zapewnienia, że przekazanie broni nuklearnej wciąż jeszcze nie następuje...

Władcy w Warszawie

Wraz z pałacem oddano do użytku olbrzymi, liczący ponad 40 hektarów, park i ogród przypałacowy. Udośćnięciu publiczności wspólnie urządzony park angielsko-chiński.

Produkcja przemysłowa wzrosła o 8 proc. Pomyślny rozwój różnych gałęzi gospodarki Komunikat GUS o wykonaniu Narodowego Planu Gospodarczego w I półroczu 1964 r.

Warszawa (PAP). - Jak wynika z komunikatu Głównego Urzędu Statystycznego, w I półroczu br. produkcja przemysłowa wzrosła o 8,8 proc...

Plan produkcji przemysłu uspołecznionego wykonano w 102,5 proc. Wzrost produkcji globalnej - o 8,8 proc. W poszczególnych dziedzinach produkcja podniosła się: w przemyśle energetycznym (bez elektrowni przemysłowych) - o 13,4 proc...

W przemyśle chemicznym dynamika wzrostu była dwukrotnie szybsza niż w całym przemyśle. W zakresie artykułów spożywczych nastąpił poważny wzrost połowów ryb morskich, produkcji tłuszczów i olejów roślinnych...

Zatrudnienie w przemyśle uspołecznionym (bez uczniów) wzrosło o 0,9 proc. tj. do 3,211 tys. osób. Wartość produkcji przypadająca na 1 zatrudnionego wzrosła o 1,3 proc.

Tempo wzrostu produkcji w przemyśle maszynowym, elektrotechnicznym, środkach transportu i metalowym nadal wyprzedzało tempo wzrostu całej produkcji przemysłu. Eksport przemysłu maszynowego wzrósł o ok. 23 proc.

Znacznym wzrost osiągnięto natomiast w produkcji artykułów rynkowych trwałego użytku. Wytworzono m. in. więcej lodówek domowych - o 67 proc., telewizorów - o 17 proc., odkurzaczy - o 20 proc.



W dniu 23 bm. opuścili Polskę oficjalni goście, którzy bawili w Warszawie na uroczystościach...

Żniwa na Wybrzeżu rozpoczęte! W razie awarii kombajnu snopowiązałki czy ciągnika zatelefonuj...

Po ukończeniu sprzętu rolnicy woj. gdańskiego przystąpili w tym tygodniu do koszenia żyta. Pełne żniwa rozpoczęły się najpierw w powiatach południowych, w starogardzkim i kwidzińskim...

tucie pracujące na usługach rolnictwa, jak Wojewódzkie Zjednoczenie Przem. Mechanizacji Rolnictwa, Gdańskie Przem. Handlu Sprzętem Rolniczym i Wojewódzki...

Ożywienie gospodarcze USA - atutem demokratów przed wyborami Johnson spotka się z Goldwaterem

Waszyngton (PAP). Prezydent Johnson wygłosił wczoraj przemówienie podczas przyjęcia wydanego w Białym Domu dla przedstawicieli amerykańskich kół przemysłowych...

W Szwajcarii

GENEWA (PAP). Władze szwajcarskie rozważają wydanie zakazu wjazdu do Szwajcarii b. bońskiemu sekretarzowi stanu Hansowi Globke...

Hans Globke - „persona non grata“

Roboty jest co niemiara, na szczęście dobra jak dotychczas, pogoda pozwala na pełne wykorzystanie sprzętu mechanicznego. Nasi rolnicy, zrzeszeni w kółkach rolniczych, mają w tym roku do dyspozycji ponad 500 snopowiązałek oraz 1.375 ciągników i 5 kombajnów...

Rząd Aldo Moro czeka na votum zaufania

Rzym (PAP). Nowo utworzony rząd premiera Aldo Moro będzie w najbliższych dniach zatwierdzony przez parlament. Głosowanie nad votum zaufania spodziewane jest w przyszłym tygodniu.

Nadal starcia w Harlemie

Pierwsze aresztowania za naruszenie ustawy o prawach obywatelskich

Studenci Berlina zach. żądają uznania linii Odra-Nysa

Berlin (PAP). Rocznicą 20-lecia Polski Ludowej zbiegła się z wysunięciem przez zachodniobierlińskie organizacje studenckie żądania bezwzględnego uznania granicy na Odrze - Nysie...

Akt dyskryminacji wobec uczonych NRD

Moskwa (PAP). Na konferencji prasowej w Berlinie poinformowano dziennikarzy o kolejnym skandalicznym fakcie dyskryminacji uczonych NRD...

Władcy w Warszawie

Władcy w Warszawie

Władcy w Warszawie

Władcy w Warszawie

Władcy w Warszawie

Władcy w Warszawie

Władcy w Warszawie

Władcy w Warszawie

Komunikat GUS

Dokończenie ze str. 1

Wstępne wyniki czerwcowego spisu zwierząt gospodarskich wykazują, że mimo trudnej sytuacji paszowej podległemu utrzymało się na poziomie z czerwca ub. r. Zwiększyło się pogłowie młodego bydła, szczególnie w województwach północnych i zachodnich.

Według wstępnych danych, nakłady inwestycyjne w gospodarce społecznej wzrosły o 7,3 proc. Przekazano do eksploatacji szereg ważnych dla gospodarki narodowej obiektów inwestycyjnych.

Uruchomiono nowe turbospiły: o mocy 120 MW w elektrowni „Łagisza” i o mocy 125 MW w elektrowni „Komin III”. Do próbnego eksploatacji przekazano pięć turbospił w Turowie o mocy 200 MW. Obecnie Turów osiągnął już moc 1.000 MW.

Przekazano do eksploatacji kopalnię węgla kamiennego „Staszic” oraz nowe podziemne wydobywcze, urządzenia podszkodkowe i wyciągowe w różnych kopalniach węgla.

Przekazano do rozruchu pierwsze urządzenie destylacji ropy w płockiej „Petrochemii”. Dzięki inwestycjom powiększono zdolności produkcyjne wytwórni kaprolaktanu w Zakładach Azotowych w Tarnowie.

Przekazano do eksploatacji 254 km zelektryfikowanych linii kolejowych, w tym: odcinek Rzeszów — Medyka — 100 km, Konin — Poznań — Franowo — 95 km, Czechowice — Zembrzydowice — 34 km zamkającą w ten sposób elektryfikację linii Warszawa — Praga.

Przewozy ładunków przez przedsiębiorstwa transportowe wyniosły 246 mln ton, tj. o 10 proc. więcej. Przedsiębiorstwo eksploatacji rurociągu naftowego „Przyjaźń”, które rozpoczęło działalność 7 stycznia br., przewoziło 940 tys. ton ropy naftowej.

Przewozy pasażerów wsiadkami środkami transportu publicznego wyniosły — 784 mln pasażerów (o 13,5 proc. więcej).

Tonaż morskiej floty handlowej, pływającej pod polską banderą, wyniósł w dniu 30 czerwca br. ponad 1,2 mln DWT. Przeladunek

w morskich portach handlowych wyniósł w I półroczu ok. 12,6 mln ton (o 27 proc. więcej).

Sprzedżąc detalicznie towarów w handlu społecznym wzrosła o 6 proc., osiągając wartość 141 mld zł. Znacznie zwiększono dostawy ryb i przetworów rybnych, jaj, masła, ryżu oraz tłuszczów roślinnych. Mniej było natomiast dostaw przetworów zbożowo-mącznych oraz mięsa i napojów alkoholowych.

Wartość obrotów handlu zagranicznego w I półroczu wyniosła blisko 7.672 mld zł dewizowych, co oznacza wzrost o 13,8 proc. Wartość eksportu osiągnęła 3.792 mld zł dewizowych (wzrost o 24,5 proc.), a wartość importu — blisko 3.880 mld zł dewizowych (wzrost o 5 proc.). Struktura eksportu i importu nie uległa zasadniczym zmianom. W imporcie natomiast zwiększył się udział paliw, materiałów i surowców przy ominięciu udziału pozostałych grup.

Liczba ludności w dniu 30 czerwca br. wynosiła według danych szacunkowych — 31,1 mln osób. W miastach i osiedlach zamieszkiwało 15,3 mln ludności. Przyszły naturalny przyrost wyniósł w I półroczu 10,7 promille (w I półroczu ub. r. — 12,4 promille).

Przeciętna liczba zatrudnionych (bez usług) w gospodarce społecznej, wynosiła 7.744 tys. osób, co oznacza wzrost o 0,3 proc. Osobowy fundusz płac w gospodarce społecznej był wyższy o 3,9 proc. Przeciętna płaca miesięczna brutto wyniosła w gospodarce społecznej 1.898 zł, tj. wzrosła o 3,4 proc. O 3,6 proc. zwiększyła się wypłata na zasiłki pracownicze (wyniosły ponad 6 mld zł). Wypłaty z tytułu rent były wyższe o 10 proc. przy jednoczesnym wzroście przeciętnej renty o 5 proc.

Stan wkładów na książeczkach oszczędnościowych PKO wyniósł na koniec czerwca br. 31,3 mld zł, czyli był wyższy o 3 mld zł niż w końcu ub. r. Wydatki bieżące (z kapitałnymi remontami) budżetu państwa na oświatę, naukę i kulturę wyniosły przeszło o 9 proc. więcej, na ochronę zdrowia, opiekę społeczną i kulturę fizyczną — również o przeszło 9 proc., a na ubezpieczenia społeczne o 8 proc. więcej. Łącznie na wszystkie te cele wydatkowano o 2,9 mld zł, tj. o 8,8 proc. więcej.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

„ADMIRAL” ZDOBYWA „PUCHAR XX-LECIA” • DRAMATYCZNE CHWILE

Najważniejsza konkurencja MTZG rozstrzygnięta!

Rozstrzygnięta została najtrudniejsza konkurencja Międzynarodowego Tygodnia Zatok Gdańskich — regaty pelnomorskie na trasie 500 mil. Zwycięcą i zarazem zdobywcą głównej nagrody MTZG — „Pucharu XX-lecia” — została załoga „Admirał” z gdańskiej „Kotwicy” pod dowództwem kpt. Tadeusza Siwca, która przybyła już do Gdyni. Konkurencja rozegrana była w niezwykle ciężkich warunkach.

Gdańsk-Brno 1:1

Rozegrane wczoraj na stadionie Bałtyku w Redlowie spotkanie piłkarskie pomiędzy reprezentacją okręgu gdańskiego, a reprezentacją Brna (CSRS), złożoną z zawodników Spartaka Kralovopolska Brno, zakończyło się remisem 1:1 (0:0).

BRNO: Lorenc, P. Kocman, Sobotka, Kazda, Skarka, Przybil, Student, Fiszler (Franta), Szejbal, Motek, Z. Kocman. (st)

Finansista w roli najlepszej... gosposi!

SYDNEY (PAP). Doroczny kongres gospodyń australijskich wybrał przed kilku dniami w Sydney „najlepszą gospodynię domu roku”. 7 tys. uczestniczek postanowiło jednomyślnie nadać ten tytuł 36-letniej Arthurowi Barry Nesbittowi, żonatomu, ojcu trojga dzieci!

Z kraju

WARSZAWA. Z okazji 13 rocznicy działalności FWP, przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński wystosował do dyirekcji naczelnej FWP i pracowników związkowych donosząc, wypoczynkowy bar samobługowy dołowił w organizowaniu wypoczynku dla pracujących.

WARSZAWA. Na Złotej Górze — krańcowym punkcie Ojcowskiego Parku Narodowego w pow. olkuskim — dobiega końca pierwszy etap budowy ośrodka turystycznego. Gotowy już jest nowoczesny bar samobługowy dołowił w organizowaniu wypoczynku dla pracujących.

Z bocznej trybuny

Piękna karta wybrzeżowej kultury fizycznej

Mamy już poza sobą piękne centralne uroczystości 20-lecia PRL i z perspektywą kilku dni możemy spokojnie ocenić nielotnie w dziejach wybrzeżowej kultury fizycznej SUKCES — zajął ją przez woj. gdańskie DRUGIE MIEJSCE w ogólnopolskim współzawodnictwie spartakiadowym za lata 1951—64. Stare przysłowie mówi, że — wyrażając wielką radość z tego największego sukcesu woj. gdańskiego w dziedzinie kultury fizycznej — aż chce bierze zadaj pytanie, czy przypadkiem NIE MOŻNA BYŁO zrobić jeszcze tego jednego kroku i znaleźć się na pierwszym miejscu?

Przyjrzyjmy się więc najpierw liczbom. Otóż w rezultacie bardzo skomplikowanych obliczeń punkcyjnych, uwzględniających zarówno postępy w dziedzinie upowszechniania kultury fizycznej na naszym terenie, jak i rezultatów III Spartakiady 20-lecia, woj. gdańskie zgromadziło na swym koncie 83,5 pkt., podczas gdy Rzeszów, który zajął pierwsze miejsce miał tych punktów 95. Różnica spora, ale DO NADROBNIENIA. Na to trzeba było jednak mieć trochę LEPSZY START w pierwszych latach współzawodnictwa. Tymczasem właśnie lata 1961 i 1962 wypadły u nas dość słabo, a dopiero WIELKI WYSIŁEK w następnych trzech latach dał nam w efekcie zaszczytne drugie miejsce. Sporo można też było jeszcze „zarobić” na wynikach tegorocznej Spartakiady. Niestety, kilka dyscyplin zawiodło (dotyczy to przede wszystkim zapasów, o czym niedawno pisaliśmy, podnoszenia ciężarów oraz boksu). Nie od rzeczy będzie przypomnieć, że w tegorocznej punktacji

spartakiadowej, a więc punktacji za wyczyn woj. gdański znalazło się na 8 miejscu, tylko POL PUNKTA mając więcej od Rzeszowa, który przecież nie należy do najslabiejzych ośrodków sportu wycieczkowego w naszym kraju. Wszystkie te problemy pozwolą — mam nadzieję — kierownictwu wybrzeżowej kultury fizycznej USTAWIENIE PRACY na najbliższe lata. Mamy też nadzieję, że wielki sukces naszej kultury fizycznej przyczyni się do większego zainteresowania nią ze strony władz miejscowych, m. in. również i Komisji Sportu i Turystyki WRN, która w minionym okresie przede wszystkim poświęciła uwagę turystyce, traktując kulturę fizyczną raczej marginesowo. Pięknym uzupełnieniem organizacyjno-sportowego sukcesu naszego województwa był sukces, odniesiony przez 1500-osobową GRUPĘ UCZENNICZĄ z 31 szkół średniego całego naszego województwa. Po blisko rocznej pracy pod kierunkiem ofiarnej kadry nauczycielek w naszym dziesięciu zaprezentowały ponad 100-tysięcznej widowni Stadionu Dziesięciolecia masowy POKAZ GIMNASTYCZNY, dla którego widownię nie mogli znaleźć słów zachwytu. Wprawdzie każdy z pozostałych dwu pokazów (kański i opolski) był swego rodzaju rewelacją, ale wszyscy byli zgodni, że to, co zaprezentowało GDAŃSK, było NAJPIĘKNIEJSZE. Tym bardziej więc należy się radować, że wielomiesięczne trudny nie pozostawia na marne, a wybrzeżowa kultura fizyczna jeszcze raz spotkała się w słońcu ze słowami najwyższego uznania. R. STANOWSKI

Żniwa rozpoczęte

Dokończenie ze str. 1

Zwiazek Gminnych Spółdzielni oraz podlegające im zakłady, jak państwowe ośrodki maszynowe, PZGS i składowe powiatowe. Ustanowione zostały specjalne dyżury pracowników przy telefonach, trwające od godziny 15.30 do 19.

Na mocy wspólnego porozumienia między tymi instytucjami ustalono harmonogram pomocy technicznej dla rolników w czasie żniw.

A więc uwaga, rolnicy! W wypadku, gdy zdarzy się wam awaria jakiegoś sprzętu żniwnego, należy zaraz zawiadomić o tym telefonicznie najbliższy POM, skąd przybędzie natychmiast na miejsce awarii mechanik. W wypadku, gdy uszkodzenie jest poważniejsze, mechanik POM winien skontaktować się natychmiast telefonicznie z GPHSR w Gdańsku, ul. Chmielna nr 73 — tel. 31-22-91, skąd przybędzie niezwłocznie techniczna ekipa specjalistyczna.

Przy GPHSR skoncentrowane są zarówno ekipy fabryczne — (z Plocka, Ursusa i Czernaikowa), jak i ekipy własne, wyposażone w odpowiedni sprzęt i środki lokomocji.

W składnicach powiatowych PZGS prowadzona jest całodzienna, detaliczna (uproszczona już, bez niepotrzebnych papierków — jak to bywało dawniej!) sprzedaż części zamiennych i materiałów żniwnych. Jest ich na ogół pod dostatkiem — stwierdzono tylko pewne braki różnych rodzajów śrub, w związku z czym nawiązują się słowa krytyki pod adresem przemysłu maszyn i narzędzi rolniczych.

Przygotowania zostały więc poczynione. Sprawny przebieg znacznie już w tym roku zmechanizowanego sprzętu zbroń w Wybrzeżu znaleźć będzie w dużym stopniu od tego, czy ustalona w ten sposób organizacja pomocy technicznej będzie ściśle w praktyce przestrzegana. (t. ch.)

Advertisement for TOTO-LOTKU lottery with prize amounts: Za 2 zł — 5+ — 616.019 zł w Elblągu, Za 10 zł — 6 — 616.019 zł w Gdańsku. To naprawdę nie przesada — To wygrane w TOTO-LOTKU w zakładach ostatniej niedzieli 19 lipca 1964 r.

Advertisement for CRS „SAMOPOMOC CHŁOPIKA” featuring a table of livestock and horse prices across various counties like Elbląg, Lębork, Sztum, and Kartuszy.

Advertisement for „ZURIT w służbie klienta” (ZURIT in the service of the client) offering radio and TV equipment at SORT Nr 37 Gdynia.

Real estate advertisement listing various properties for sale or rent, including houses, apartments, and commercial spaces in Gdynia and Gdańsk.

Advertisement for KURS SAMOCHODOWO-MOTOCYKLOWY (Car and Motorcycle Course) and other services like PRACA (Work) and NAUKA (Education).



